
 

 

Opsamling fra fortsat drøftelse om vision og 
ambitioner i Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalget  
d. 15. marts 2023 
 

På udvalgsmødet d. 15. marts 2023 genoptog udvalget drøftelsen fra temamødet d. 9. november 2022 om 
vision og ambitionerne for udvalgets arbejde. 

I den skriftlige opsamling fra mødet d. 9. november fremgår alle inputs.   

De emner, som der var særligt fokus på at prioritere, har forvaltningen sammenskrevet til denne fælles 
ambition for Kultur- Fritids- og Sundhedsudvalgets arbejde i de kommende år: 

 
Som Kultur-, Fritids- og Sundhedsudvalg er det vores ambition at få alle med i fællesskabet.  
 
Børn og småbørn har høj prioritet, særligt i forhold til fokuspunkter fra Børnesundhedsprofilen.  
 
Vi ønsker at udvalgets beslutninger og prioritering af midler er med til at skabe værdi for mange. Det kan  
vi være med til at sikre gennem prioritering og ved at tænke multifunktionelt. 
 
Vi ønsker at understøtte en tværfaglig tilgang til sundhedsfremme og forebyggelse. Her spiller Kultur- 
og fritidslivet en vigtig rolle.  
 
Vi vil gerne understøtte foreningerne og styrke samarbejdet på tværs af foreningslivet, fx ved at 
uddanne de frivillige.  
 
Vi vil fortsat gerne understøtte vores særlige fyrtårne og give mulighed for, at der skal skabes flere. 
 

 

Arbejdsspørgsmålene på mødet var følgende:  

 Kan I bruge den fælles ambition som et arbejdsredskab, der sætter aftryk på det videre politiske 
arbejde? Skal den evt. justeres? 

 Er I klar til at drøfte konkrete indsatser og mål, eller skal det vente til efter studieturen d. 17.-18. 
april?  

 Hvordan sikrer vi, at der er en rød tråd fra visionen gennem jeres udvalgs ambitioner til 
politikkerne, handleplanerne og de konkrete indsatser og mål?  
(Forslag til proces for revision af politikkerne er på udvalgsdagsordenen d. 15. marts som et særskilt 
punkt) 

 



 

 

 

Beslutning: 

Udvalget besluttede at fastholde den fælles ambition – den indrammede tekst – som udgangspunkt og 
genoptage drøftelsen efter studieturen 17.-18. april, da denne måske vil give anledning til at tilføje nye 
perspektiver.  


